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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DELTUO DE
LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 01-2021-CE-MDMM-LEY 29230

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
DISTRITO DE MARIANO MELGAR, PROVINCIA AREQUIPA - DEPARTAMENTO
AREQUIPA” con Cédigo Unico de Inversion N° 2522263

Proceso de seleccion de la empresa privada para el financiamiento, elaboracion del expediente
técnico y ejecucién del proyecto de inversion en el marco de texto tnico ordenado de la Ley N°
29230, ley que impulsa la inversion publica regional y local con participacién del sector privado,
aprobado por decreto supremo N° 294-2018-ef y por el texto tnico ordenado del reglamento de
la Ley N° 29230, aprobado por decreto supremo N° 295-2018-ef contratacion del
financiamiento, elaboracién del expediente técnico, ejecucion y financiamiento de la supervision
del proyecto de inversion:

En la ciudad de Arequipa, del distrito de Mariano Melgar, siendo las 12:30 horas del dia 27 de
diciembre del 2021; reunidos en el despacho de Gerencia de pesarrollo Urbano, los miembros
del Comité de Seleccion para el PROCESO DE SELECCION N° 01-2021-CE-MDMM-LEY
29230 - Primera Convocatoria, designados por ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°
020-2021-MDMM, de fecha 13 de julio del 2021, siendo los siguientes miembros:

- Arg. Giancarlo Huerta Retamozo presidente de Comité
- Sr. Luis Michael Andre Rivera Turpo Miembro Titular
- Econ. Milton Angel Zenteno del Carpio Miembro Titular

Para la recepcion de las propuestas presentadas por unico postor CONSORCIO
FINANCISTA OXlI SEGUMAX RC, a través de los sobres que presenta: SOBRE N° 1,
SOBRE N° 2 Y SOBRE N° 3, para la seleccion de la Empresa Privada que sea la
responsable del financiamiento y ejecucion del proyecto, seglin el siguiente detalle:

| Codigo unico del

N° proyecto Nombre del proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
’ 2529963 SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE MARIANO
MELGAR - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO FINANCISTA OXI SEGUMAX RC

RUC del Postor: SEGUMAX TACTICA S.A.C., con RUC N° 20563217139, con el 50%
de participacion y por RC RESGUARDO S.A.C. , con RUC N°
20602074979, con el 50% de participacién

MiembroTitular Presidente Titular Miembro Titular

con. Milton Angel Mkii“/ rlo Huerta Sr. ¥uis Michel Andre
Zenteno del Carpio etarhozo :‘ Rivera Turpo
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1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera CONSORCIO
FINANCISTA OXI SEGUMAX RC, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del

proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

L
| N° |

Requisitos minitos legales

Acreditacion

Cumple / No
cumple

1 | Copia simple del documento
constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el
Consocio y del documento
que acredite a los
Representantes Legales en el
Perl, en caso se trate de una
empresa extranjera que va a
invertir en el Peru

Presenta la minuta de constitucion
de la empresa SEGUMAX
TACTICA S.A.C.

Presnta la minuta de constitucion
de la empresa RC RESGUARDO
S.A.C.

Los consorciados presenta copia
del estatuto vigente emtido por
SUNARP

Los consorciados presentan copia
de vigencia de poder vigente
emitido por SUNARP: SEGUMAX
TACTICA S.A.C, con  su
representante legal Srta. Juana
Gloria Amado de Caballero, partida
registral 13241767 ZONA
REGISTRAL N° IX SEDE LIMA y
RC RESGUARDO S.A.C., con su
representante legal Sr. Renzo Abel
Caballero Amado, partida registral
13860567 ZONA- REGISTRAL N°
IX SEDE LIMA

CUMPLE

2 | El Anexo N° 4-G firmado por
los Representantes Legales
de los integrantes del Postor
y, de ser el caso, Ilos
Representantes Legales de
los integrantes del Consorcio.

Presenta el ANEXO 4-G
Declaracion Juarada del Postor con
firmas legalizadas por notario

CUMPLE

3 | Declaracién Jurada firmada
por los representantes legales
que lo integran, conforme al
modelo que aparece como del
Anexo N° 4-K

Presenta el ANEXO N? 4-K
Declaracion jurada de pronmesa
formal de consorcio de la empresa
privada con firmas legalizadas por
Notario

CUMPLE

| N° ' Informacion Financiera

Acreditacion

Cumple / No
cumple

1 Los Postores o las empresas
integrantes del Consorcio,
deberan presentar la Carta
respecto de sus Estados
Financieros correspondientes

Presenta formularic 710 renta
anual tercera categoria E ITF de
los tres ultimos ejercicios 2018,
2019 y 2020

CUMPLE

MiembroTitular

con. Milton Angeh_
Zenteno del Carpio

|
A\g.\GFESca o Huerta
'*aﬁz 0

Presidente 'Titular

f. Luis Michel /Andre
Rivera Turpo
Miembro Titular
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a los Uultimos 3 ejercicios.
Adjuntar copia de la ultima
Declaracion Jurada
presentada a la
Superintendencia Nacional de
Administracion Tributaria
(SUNAT)

2 | Declaracion Jurada en la que
el Postor indique que cuenta
con un patrimonio neto por un
valor igual o superior de 3
veces el Valor Referencial (8/.
22,033,495.50)

Presenta Declaracion Jurada de
patrimonio neto del postor por el
monto de 5/.249°672,173.00
(Doscientos cuarenta y nuve
millones seiscientos setenta y
dos mil ciento setenta y tres con
00/100 Soles) del consorciado
SEGUMAX TACTICA S.AC. y
S/.4°472,869.00 (Cuatro illones
cuatrocientos setenta y dos mil
ochocientos sesenta y nueve
con 00/100 Soles) del consorciado
RC RESGUARDO S.A.C.

3 | Declaracion Jurada en la que
el Postor indique que cuenta
con un Capital Social neto por
un valor igual o superior de
3 veces el Valor referencial.

Presenta Declaracion Jurada del
capital social del postor por el
monto de $/.50°200,000.00
(Cincuenta millones doscientos
mil con 00/100 Soles) del
consorciado SEGUMAX TACTICA
S.A.C. y $/.57°657,000.00
(Cincuenta y siete millones
seiscientos cincuenta y siete mil
con 00/100 Soles) del consorciado
RC RESGUARDO S.A.C.

4 | Carta de Presentacion de
Informacién  Financiera y
Técnica: Conforme al Anexo
N° 4-D, firmada en original por
el Representante Legal cuyas
firmas deben ser legalizadas
por Notario Publico o Juez de
Paz

Presenta ANEXO N° 4-D Modelo
de carta de presentacion de
onformacion financiera y tecnica,
por parte del consorciado RC
RESGUARDO S.A.C. con firmas
legalizadas por Notario

De igual manera el consorciado
SEGUMAX TACTICA S.A.C. con
firmas legalizadas por Notario

2. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera CONSORCIO
FINANCISTA OXI SEGUMAX RC, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
propuesta econémica sobre el
monto de inversion referencial.

| Montode inversion de la
i propuesta economica

Monto de inversion
referencial

L

Sr. Lyi€ Michel Andre
Rivera Turpo
Miembro Titular

Milton  Angel™~_
no del Carpio
MiembroTitular

Arg. Gilanchflo Huerta
}Q\RFFBIDIO

Presidente Titular
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l (%)

S/.7°344,498.50 $/.7°344,498.50 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
S1.7°344,498.50 (SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 50/100 SOLES), siendo el monto de inversion
referencial del presente proceso de seleccion de S/.7°344,498.50 (SIETE MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON
50/100 SOLES), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de
inversion referencial.

3. Contenido del Sobre N° 03:

La Empresa Privada (o Consorcio) postora acredita a la empresa ejecutora AMERICAN
NETWORK COMMUNICATIONS S.A.C. con RUC 20520764713 e inscrita en el Registro
Nacional de Proveedores (RNP), ELLO SEGUN EL ANEXO 4-H COMPROMISO DE
CONTRATACION DE LA EMPRESA EJECUTORA, con firmas legalizadas por Notario
detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segln el siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucién de proyectos
H et . |
| Ne Requisitos minitos para ia Acreditacion | Cumple / No
. propuesta técnica | cumple
1 | La experiencia en | EIl representante comun del | CUMPLE

enteno del Carplo
MiembroTitular

ejecucion de proyectos de
seguridad ciudadana en
proyectos similares
gjecutados en los ultimos
08 (ocho) afios.

Para lo cual el Postor
debera acreditar un
numero minimo de 20 en
proyectos similares.

Se consideran proyectos
similares a la ejecucién de
proyectos tecnolégicos que
incluyan  camaras de
videovigilancia, equipos de
comunicaciones GPON,
enlaces inalambricos,
gabinetes para exteriores
instalados en postes de
concreto armado en la via
publica para el servicio de
seguridad ciudadana; es
decir, proyectos de

consorcio presenta la declaracion
jurada sobre el cumplimiento de las
especificaciones tecnisa, donde
detalla los proyectos ejecutados de
la empresa ejecutora, AMERICAN
NETWORK COMMUNICATIONS
S.A.C., con 20 proyectos, los
cuales han sido rebisados por el
comité de seleccion.

I

Milton Angel

q. Glajcarlo Huerta
Elhmozo

Presidente Titular

‘ Sr,Kuis Michel Andl e
Rivera Turpo
L Miembro Titular
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adquisicién de camaras de
videovigilancia, adquisicion
e instalacion de camaras
de videovigilancia,
adquisicion de
equipamiento  inteligente,
adquisicion de equipos
tecnolégicos, ampliacion y

mejoramiento, adquisicién
de un sistema de
monitoreo, mejoramiento

de la capacidad operativa,
mejoramiento del servicio
de videovigilancia, sistema
de monitoreo; todos ellos
ejecutados para el servicio
de seguridad ciudadana de
municipalidades ylo
gobiernos regionales.

Criterios de evaluacion

Presentan CERTICADQS de
evaluacion de calidad SO
45001:2018, I1SO 37001:2016, 1SO
9001:2015, acreditando a la
empresa AMERICAN NETWORK
COMMUNICATIONS S.A.C.

Presenta la RESOLUCION DE
GERENCIA N° 01322-2019-
SUCAMEC-GSSP de la
Superintendencia  Nacional de
Control de Servicios de Seguridad,
Armas, Municiones y Explosivos de
Uso Civil

Presenta Certificado de
inscripcién en el registro de
casas comercializadoras de
equipos y aparatos de
Telecomunicaciones del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones

CUMPLE

declaracion jurada de no
tener impedimentos para
contratar con el estado ni
procesos judiciales en
curso

Presenta el representante comun
del consorcio la declaracion jurada
de no tener impedimentos para
contratar con el estado ni procesos
judiciales en curso de la empresa
AMERICAN NETWORK
COMMUNICATIONS S.A.C.

CUMPLE

ANEXQO N° 4J declaracion
jurada respecto al contrato
de ejecucion del proyecto

El consorcio presenta el ANEXO N°
4J declaracion jurada respecto al
contrato de ejecucion del proyecto,

MiembroTitular

Arq-Giadtarlo Huerta

Retamozo

Presidente Titular

Sr. Lyi¢ Michel Andre

“Rivera Turpo
Miembro Titular
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con firmas legalizadas por Notario

5 | Criterios de evaluacion El consorcio presenta los | CUMPLE
certificados de calidad: 1SO
9001:2015, OHSAS 18001:2007,

ISO 14001:2015, Certificacion de
servicio de vigilancia privada para
la proteccion de la vida integral
fisica de las personas y de la
seguridad de bienes publicos o
publidaos, con 0 sin
despalzamiento del personal de
seguridad con o sin aramas de
fuego Lima Peru otorgado por la
acreditadora WORLD BASC
ORGANIZATIO, del consorciado
SEGUMAX TACTICA S.A.C.

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos
necesarios para la ejecucion de los proyectos:

| | [ Requisitos |
| Cargoylo Brofesional } N° de | minimos para Cumple /
| responsabilidad ' profesionales | la propuesta | Acreditacion | No cumple
‘ tecnica
Hugo  Martin | Ing Civil 1 10 afios de | Acredita CUMPLE
Aguilar experiencia con para la
Huamani constancias | ejecucion
y del
certificados | proyecto
Jorge Armando | Ing 1 4 afios, 7 | Acredita CUMPLE
Toleto Zatta Electronico meses 3| con para la
semanas y 2 | constancias | ejecucion
dias y del
certificados | proyecto
Omar Andres | Ing 1 10 afios 2 | Acredita CUMPLE
Zevallos Electronico semanas 1| con para la
Minchola dia constancias | ejecucion
y del
certificados | proyecto
Patricia Ing 1 6 afos 9 | Acredita CUMPLE
Agripina Electronico meses 1| con para la
Galarreta semanas 2 | constancias | ejecucion
Ferradas dia y del
certificados | proyecto
Oscar Ernesto | Ing 1 4 afios 8 | Acredita CUMPLE
Escobedo Electronico meses 3| con para la
Murata semanas 5 | constancias | ejecucion
dia y del
certificados | proyecto

Z kuu@.«ALQ
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con. Milton Angel ~Arq. Gidncarlo Huerta
enteno del Carpio Retamozo
MiembroTitular Presidente Titular

Fr. Luis Michel Andre
\ Rivera Turpo

Miembro Titular
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Armando Perez | Ing Civil 1 4 afios 1 | Acredita CUMPLE
Alvarado meses 2 | con para la
semanas 3 | constancias | ejecucion
dia y del
certificados | proyecto
Hugo  Martin | Ing Civil 1 10 arios Acredita CUMPLE
Aguilar con para la
Huamani constancias | elaboracion
y del
certificados | expediente
tecnico
Jorge Armando | Ing 1 4 afos 7 | Acredita CUMPLE
Toledo Zatta Electronico meses 3| con para la
semanas 2 | constancias | elaboracion
dia del
certificados | expediente
tecnico
Juan Miguel | Economista 1 12 afios Acredita CUMPLE
Tina Gomez con para la
constancias | elaboracion
y del
certificados | expediente
tecnico
Armando Perez | Ing Civil 1 4 afos 1| Acredita CUMPLE
Alvarado meses 3 dia con para la
constancias | elaboracion
y del
certificados | expediente
tecnico
Francisco Arguitecto 1 3 afios Acredita CUMPLE
Gonzalo con para la
Linares constancias | elaboracion
Aparacio del
certificados | expediente
tecnico
Enrique Miguel | Ing 1 8.75 afios Acredita CUMPLE
Corro Custodio | Electricista con para la
constancias | elaboracion
y del
’ certificados | expediente
tecnico
RESULTADO DE LA EVALUACION
Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:
? RESULTADOS
' POSTOR 1:
SOERES CONSORCIO FINANCISTA OXI
| SEGUMAX RC,
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2. PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

v
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= Arg.Giarlkarlo Huerta 1 Sr. Vuis Michel Andre
enteno del Carpio Retgmozo Rivera Turpo
MiembroTitular Presidente Titular Miembro Titular




v ¥ l*-‘i
Ciyd
=
Municipalidad Distrital de
Mariano Mefgar

[ Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA | CUMPLE [ ...

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO FINANCISTA OXI SEGUMAX RC, ha cumplido con presentar todos los
requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccién, y su propuesta
econémica asciende al monto de inversion de S/.7°344,498.50 (SIETE MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON
50/100 SOLES).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las siendo las 16:30 horas del dia 27 de diciembre
del 2021.

Arg. Giancarlo Huerta Retamozo
Presidente(a)

Sr. Luis Michael Andre Rivera Turpo
Primer Miembro

Econ. Milton Angel Zenteno del Carpio
Segundo Miembro




